Date: 16-06-2021

BFF AFC Professional Diploma Course

Over the last few months, the Federation of Bangladesh have been extremely vigilant and active in its commitment to facilitate and organize a BFF AFC Professional Diploma Course. The Course will mark a historic and momentous occasion for the Federation as no Course of this stature has been organized in the Southern part of Asia let alone in Bangladesh.

The Course will see the most highly credentialed coaches in Bangladesh, Asia, Africa and Europe come together to embark on a process of learning over the next eighteen months (18) months. The Course has adopted a stringent application process, stages of assessments, tutorials and tasks for all potential Course participants to follow. The course generated much interest and under new guidelines from FIFA under Club, International and Competition Licensing the Professional Diploma will be a mandatory qualification for Coaches working at the top level of the game. Under the guidance of AFC and FIFA the Course will follow the strict mandate of structure, content, competences and learning methodology.

BFF AFC Professional Diploma Course will have Virtual Zoom Induction Learning events on the 16th and the 17th of June 2021, then 10th and the 11th of July 2021. Finally Module 1 will start from 26th August with 33 course learners from local and overseas.

The Federation believes that meaningful education for Coaches is the cornerstone for the development and stability of Football in the country. Developing modern, dynamic and learning strategies stimulates the passion of Coaches to learn. The aim is to provide aspiring coaches with the necessary training, support and guidance to succeed. Through the development of highly educated coaches, it is hoped that both domestic, Professional Football and National Team Football in Bangladesh will continue to improve and help support the BFF's mission to be a 'Developing and Striving Football Nation'.

Ahsan Ahmed Amit Head of Media Bangladesh Football Federation

The list of participants of the BFF AFC Professional Diploma Course is attached below:

তারিখঃ ১৬-০৬-২০২১

সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন গত কয়েক মাস ধরে বিএফএফ এএফসি প্রফেশনাল ডিপ্লোমা কোর্সের আয়োজন ও পরিচালনা করার প্রতিশ্রুতিতে অত্যন্ত সচেতন ও সক্রিয় রয়েছে। এই কোর্সটি ফেডারেশনের জন্য একটি ঐতিহাসিক ও স্মরণীয় হিসেবে চিহ্নিত হবে কারণ এই পর্যন্ত দক্ষিণ এশিয়া অঞ্চলের কোন দেশেই এই মাপের কোনো কোর্স এখন পর্যন্ত আয়োজন করতে সক্ষম হয়নি।

অদ্য ১৬-০৬-২০২১ তারিখ বিকাল ৩.০০ ঘটিকা হতে বিকাল ৪.০০ ঘটিকা পর্যন্ত বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন এর উদ্যোগে বিএফএফ এএফসি প্রফেশনাল ডিপ্লোমা কোর্স এর আওতায় 'Virtual Zoom Inducting Learning' বিষয়ক একটি মিটিং অনলাইন ভার্চুয়াল প্ল্যাটফর্মে অনুষ্ঠিত হয়। উক্ত কোর্সটি ছয়টি (৬) মডিউলের এর মাধ্যমে সম্পন্ন করতে আগামী দেড় বছরে বাংলাদেশ, এশিয়া, আফ্রিকা ও ইউরোপের সর্বোচ্চ সার্টিফিকেট অর্জনকারী ৩৩ জন কোচ আবেদন করেছেন।

কঠোর নিয়ম কানুন পালনের মধ্য দিয়ে অংশগ্রহণকারীদের application process, stages of assessment, tutorials and task সমূহের সার্বিক পর্যালোচনার মাধ্যমে তাদের কোর্সে অংশগ্রহণ করার নিশ্চয়তা প্রদান করা হয়। এএফসি এবং ফিফার নির্দেশনা অনুযায়ী কোর্সের কাঠামো, বিষয়বস্তু, প্রতিযোগিতা এবং শেখার পদ্ধতি গুলো অনুসরণ করা হবে।

আগামীকাল ১৭-০৬-২০২১ তারিখে বিকাল ৩.০০ ঘটিকা হতে ৪.০০ ঘটিকায় আরেকটি মিটিং অনলাইন ভার্চুয়াল প্ল্যাটফর্মে অনুষ্ঠিত হবে।কোর্সটির পরবর্তী দুই সেশন সম্পন্ন হবে আগামী ১০-০৭-২০২১ ও ১১-০৭-২০২১ তারিখে। উক্ত সেশনসমূহ সম্পন্ন হলে আগামী ২৬-০৮-২০২১ তারিখে আনুষ্ঠানিক ভাবে মডিউল ১ এর সূচনা হবে।

'Developing and Striving Football Nation' এই লক্ষ্যকে সামনে নিয়ে বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন বাংলাদেশের ঘরোয়া পেশাদার লীগ ও বাংলাদেশ জাতীয় ফুটবল দল এর উন্নয়নে সকল প্রশিক্ষকবৃন্দকে উন্নত প্রশিক্ষণে সহায়তা প্রদান করতঃ প্রয়োজনীয় দিকনির্দেশনা প্রদান করা হবে।

আহসান আহমেদ অমিত হেড অব মিডিয়া বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন

বিএফএফ এএফসি প্রফেশনাল ডিপ্লোমা কোর্স এর অংশগ্রহণকারীদের তালিকা নিম্নে সংযুক্ত করা হলো:

BFF AFC Professional Diploma Course

Q. N.	Name and Origin	Remarks	Photo
1	GOLAM ROBBANI CHOTON BANGLADESH	Head Coach, Bangladesh Women's National Football Team	AFO
2	JAHAN E ALAM NURY BANGLADESH	Divisional/Regional Coach, Bangladesh Football Federation	
3	MD. RASHED AHMAD (PAPPU) BANGLADESH	Divisional/Regional Coach, Bangladesh Football Federation	
4	MD. MAHABUB HOSSAIN ROKSY BANGLADESH	Assistant Head Coach, Bashundhara Kings Club, BPL	
5	ABU FAYSAL AHMED BANGLADESH	Head Coach, Bashundhara Kings Women's Football Club	
6	S. M. ASIFUZZAMAN BANGLADESH	Assistant Head Coach, Bashundhara Kings Club, BPL	
7	A.K.M. MARUFUL HAQUE BANGLADESH	Head Coach, Chittagong Abahoni Limited, BPL	
8	A.K.M SAIFUL BARI TITU BANGLADESH	Head Coach, Sheikh Russel KC Ltd, BPL	

9	MOHAMMAD ZULFIKER MAHMUD MINTU BANGLADESH	Assistant Head Coach, Saif Sporting Club, BPL	
10	MOHAMMAD MASUD PARVEZ KAISAR BANGLADESH	Assistant Head Coach, Sheikh Russell Krira Chakra, BPL	
11	ZAKARIA BABU BANGLADESH	Assistant Head Coach, Abahoni Limited Dhaka, BPL	
12	HASAN AL MASUD BANGLADESH	Deputy Director (Acting) BKSP Regional Training Center, Sylhet	
13	UZZAL CHAKRABORTY BANGLADESH	Deputy Director, (Director of Training) BKSP, Savar, Dhaka	
14	MARIO LEMOS PORTUGAL	Head Coach, Abahoni Limited Dhaka, BPL	at the second
15	SEAN LANE ENGLAND	Head Coach, Mohammedan Sporting Club Ltd, Dhaka, BPL	History Const.
16	SANKARLAL CHAKRABORTY INDIA	Technical Director & Head Coach, Mohammedan FC, Calcutta	COACH (O)

17	CHANDAN B. RATHOD	Head Coach, Lonestar Kashmir Fc, India (2 nd division IR league)	
	INDIA		
18	SWAPAN KUMAR BISWAS	Head of Youth Development, Kolkata East Bengal Women Team and Victoria	
	INDIA	Sporting Club (Men)	
19	MOHAMED NIZAM	Head Coach, TC Sports Club, (Dhivehi Premier league)	-
	<u>MALDIVES</u>		
20	ISMAIL MAHFOOZ	Head Coach, Da Grande Amigos and New Generation	
	<u>MALDIVES</u>	[Premiere League] 2020-2021	
21	ALI SUZAIN	Head Coach, Club Green Streets FC Club, <u>Malé</u> , <u>Maldives</u>	
	MALDIVES		
22	CHENCHO DORJI	Head Coach, Sudeva Delhi FC (2020- 2021)	9-
	BHUTAN	(I Leauge)	
23	LINGESWARAN MUNIYANI	Assistant Head Coach, PJ City FC, SDN.BHD, Malaysian Super League Football Club.	S
	MALAYSIA	rootoan Ciuo.	ALEXANDE TO A SECOND SE
24	RAPHAEL LAGHNEJ	Head Coach, U17 Youth Team/Education Director, Cooperation	
	GERMAN	Professional Team.	SPORT OF CHERTS

25	EROL AKBAY	Head Coach Premiere Men's Ngezi Platinum Stars FC, Zimbabwe	
	NETHERLANDS		
26	JAMES MCALOON	Academy Director-Vietnam, Former Assistant Head Coach at Dhaka Mohammedan Sporting Club Limited	
	ENGLAND		
27	KIM TYRONE GRANT	The Czech Republic-Director of Football with Prague Raptors Football Club	6
	ENGLAND		
28	JOSEPH AFUSI	Sports Director, Mekon Football Services, UK	
	ENGLAND		
29	PARK JAE HONG	Head Coach, Bucheon FC 1 st & 2 nd Team	25
	SOUTH KOREA		
30	LEE CHUN SOO	Director, Korea Football Association	6
	SOUTH KOREA		
31	SEUNGJIN JOO	Technical Director, Suwon Samsung Bluewings (South Korea), Professional Football Team,	
	SOUTH KOREA	Youth Academy (U12-18)	
32	SOOJIN SHIN	Owner and Head Coach, Shin Football Academy, Republic of Korea	
	SOUTH KOREA		
33	JINKYU KIM	Coach, FC Seoul, South Korea	
	SOUTH KOREA		